www.elektrotehnik.ru    электротехник.рф
Выключатели (переключатели) кнопочные
серии GQ22-L IP65
                                                                    Товар сертифицирован
                                                                    ТУ 27.33.13-005-59826184-2020
Гарантийный срок – 2 года с момента ввода в эксплуатацию.
1.Назначение
Выключатели (переключатели) кнопочные серии GQ22-L

С фиксацией
www.elektrotehnik.ru    электротехник.рф
4. Структура условного обозначения
1.
Условное обозначение выключателя кнопочного серии:
       GQ22 – код серии;
2. Код изделия: L – выключатель/переключатель, штырьковый разъем.
3. Условное обозначение контактной группы:
       11 – 1HO+1HЗ;
       22 – 2HO+2HЗ.
4. Условное обозначение режима работы:
       Z – с фиксацией;
       TSB – аварийная кнопка;
       X – селекторный;
       Y – замок с ключом;
       отсутствует – без фиксации.
5. Условное обозначение типа подсветки/ Рабочее положение переключателя и тип блокировки с помощью
ключа/Тип управления переключателем и тип замка с ключом:
       D – точечная;
       E – кольцевая;
       21 – двухпозиционный с фиксацией;
       31 – трехпозиционный с фиксацией;
       23 – двухпозиционный без фиксации;
       33 – трехпозиционный без фиксации.
6. Условное обозначение цвета лампы:
       R – красный;
       G – зеленый;
       Y – желтый;
       O – оранжевый;
       B – синий;
       W – белый.
7. Номинальное напряжение лампы:
       6V – 6 В AC/DC;
       12V – 12 В AC/DC;
       24V – 24 В AC/DC;
       110V – 110 В AC/DC;
       220V – 220 В AC/DC.
8. Условное обозначение исполнения базы по материалу:
       S – нержавеющая сталь.
9. Условное обозначение степени защиты от внешних воздействий: IP40 (без фиксации), IP65.
GQ22  - Х - Х Х Х/ Х/ Х/ Х IP65
1  2  3 4 5 6 7 8 9
www.elektrotehnik.ru    электротехник.рф
5. Габаритные и установочные размеры
GQ22-L-11/S
 GQ22-L-11E/G/220V/S, GQ22-L-11E/G/S,